
28/12/2021 09:05 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=962405&acao=A&tipo=t 1/7

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00824/2021
 

Às 12:23 horas do dia 10 de setembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00824/2021, referente ao
Processo nº 00484755782020-21, o pregoeiro, Sr(a) ALINE LOPES ESPINDOLA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 3
Descrição: Equipamento gráfico
Descrição Complementar: REPRODUÇÃO GRÁFICA Apostila - Em offset, com capa em papel tríplex, 240gr, 04 cores,
plastificada, com miolo em papel A4, 75gr. Formato 8,1 x1, com 70 páginas, acabamento em espiral - a produção
acontecerá em uma única tiragem. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: UNIDADE DE
FORNECIMENTO: UNID
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11.250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 178.650,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GRAFICA PORTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 42.135,7000 , com valor negociado a R$
42.075,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/09/2021
12:23:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA PORTO LTDA, CNPJ/CPF:
15.539.260/0001-07, Melhor lance: R$ 42.135,7000, Valor Negociado: R$ 42.075,0000

 
Item: 4
Descrição: Equipamento gráfico
Descrição Complementar: REPRODUÇÃO GRÁFICA Apostila - Em offset, com capa em papel tríplex, 240gr, 04 cores,
plastificada, com miolo em papel A4, 75gr. Formato 8,1 x1, com 50 páginas, acabamento em espiral - a produção
acontecerá em uma única tiragem. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: UNIDADE DE
FORNECIMENTO: UNID
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11.250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 141.525,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GRAFICA PORTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 40.175,9000 , com valor negociado a R$
40.162,5000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/09/2021
12:23:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA PORTO LTDA, CNPJ/CPF:
15.539.260/0001-07, Melhor lance: R$ 40.175,9000, Valor Negociado: R$ 40.162,5000

 
Item: 5
Descrição: Equipamento gráfico
Descrição Complementar: REPRODUÇÃO GRÁFICA Apostila - Em offset, com capa em papel tríplex, 240gr, 04 cores,
plastificada, com miolo em papel A4, 75gr. Formato 8,1 x1, com 30 páginas, acabamento em espiral - a produção

Ê



28/12/2021 09:05 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=962405&acao=A&tipo=t 2/7

acontecerá em uma única tiragem. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: UNIDADE DE
FORNECIMENTO: UNID
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11.250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 123.075,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GRAFICA PORTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 29.397,0000 , com valor negociado a R$
29.362,5000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/09/2021
12:23:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA PORTO LTDA, CNPJ/CPF:
15.539.260/0001-07, Melhor lance: R$ 29.397,0000, Valor Negociado: R$ 29.362,5000

 
Item: 8
Descrição: Revelador - impressao digital
Descrição Complementar: DIPLOMA - Os dados a serem impressos não serão variáveis e o material deverá ser em
papel cochê 230gr, em filme de poliéster, formato 8, policromia 4 x 0 cores, quantidade média de 50 palavras. Na arte
incluirá a logomarca do Governo do Estado de Rondônia e do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação
Profissional. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNID
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.950,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GRAFICA PORTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.733,0000 , com valor negociado a R$
5.700,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/09/2021
12:23:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA PORTO LTDA, CNPJ/CPF:
15.539.260/0001-07, Melhor lance: R$ 5.733,0000, Valor Negociado: R$ 5.700,0000

 
Item: 9
Descrição: Avental
Descrição Complementar: Avental personalizado tamanho 60x80, Confeccionado em tecido tactel branco, cores de
impressão de alta qualidade, 2 estampas com 20 x 25 cm e 45 x 12 cm, bolso 20 x 25 cm. Altura: 80,00 cm, Largura:
60,00 cm. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNID
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 18.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI , pelo melhor lance de R$
5.700,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/09/2021
12:23:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE
BRINDES EIRELI, CNPJ/CPF: 63.750.350/0001-95, Melhor lance: R$ 5.700,0000

 
Item: 10
Descrição: Painel pré-fabricado
Descrição Complementar: Painel de 7 m x 3m lona vinílica, fosca, trama 500x500 mm, gramatura 440, g/m²,
impressão digital em policromia de alta resolução(2400dpi), acabamento reforço nas bodas e aplicação de ilhoses, para
divulgação dos. Instalados em pontos no Estado de Rondônia, de acordo com a arte de cada evento. DESCRIÇÃO
COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNID
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade



28/12/2021 09:05 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=962405&acao=A&tipo=t 3/7

Valor Estimado: R$ 47.550,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI , pelo melhor lance de R$
39.200,0000 , com valor negociado a R$ 39.199,9500 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/09/2021
12:23:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE
BRINDES EIRELI, CNPJ/CPF: 63.750.350/0001-95, Melhor lance: R$ 39.200,0000, Valor
Negociado: R$ 39.199,9500

 
Item: 11
Descrição: Dispositivo com memoria
Descrição Complementar: Pen Card (Cartão) 16GB - Pen drive em formato de cartão, personalizado, dimensões
aproximadas de 8.3 x 5.2 x 0.2 cm, impressão 4x4, com cores a escolha da contratante. DESCRIÇÃO COMPLETA NO
TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNID
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 26.340,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SCG BRINDES, PRESENTES E SERVICOS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 25.813,2000 , com valor
negociado a R$ 25.800,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/09/2021
12:23:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SCG BRINDES, PRESENTES E SERVICOS LTDA.,
CNPJ/CPF: 28.274.979/0001-05, Melhor lance: R$ 25.813,2000, Valor Negociado: R$
25.800,0000

 
Item: 12
Descrição: Dispositivo com memoria
Descrição Complementar: Pen Drive 32GB - Pen drive prateado, personalizado, impressão 4x4, com cores a escolha da
contratante. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNID
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 48.840,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SCG BRINDES, PRESENTES E SERVICOS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 48.840,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/09/2021
12:23:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SCG BRINDES, PRESENTES E SERVICOS
LTDA., CNPJ/CPF: 28.274.979/0001-05, Melhor lance: R$ 48.840,0000

 
Item: 13
Descrição: Livro registro , controle
Descrição Complementar: Reprodução de avaliações, formulários, com aproximadamente 2 páginas com impressão em
offset 1x1 cor,acabamento grampo OBS. Para atender: os cursos oferecidos pelo IDEP. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO
DE REFERÊNCIA. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNID
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.550,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GRAFICA PORTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.169,0000 , com valor negociado a R$
3.150,0000 .

 
Eventos do Item



28/12/2021 09:05 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=962405&acao=A&tipo=t 4/7

Evento Data Observações

Adjudicado 10/09/2021
12:23:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA PORTO LTDA, CNPJ/CPF:
15.539.260/0001-07, Melhor lance: R$ 3.169,0000, Valor Negociado: R$ 3.150,0000

 
Item: 14
Descrição: Livro registro , controle
Descrição Complementar: Reprodução de avaliações (da instituição), com aproximadamente 2 páginas com impressão
em offset 1x1 cor, acabamento grampo OBS. Para atender: os cursistas no que tange a avaliação da instituição ofertante
dos cursos fic's e Técnicos. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO:
UNID
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.550,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GRAFICA PORTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 11.172,0000 , com valor negociado a R$
11.100,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/09/2021
12:23:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA PORTO LTDA, CNPJ/CPF:
15.539.260/0001-07, Melhor lance: R$ 11.172,0000, Valor Negociado: R$ 11.100,0000

 
Item: 15
Descrição: Abridor envelope
Descrição Complementar: ENVELOPE BRANCO Em papel branco, gramatura de 90g com impressão na face
monocromática, personalizado na cor preta, no tamanho de 26X36cm.Na arte incluirá a logomarca do Governo do Estado
de Rondônia e do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE
REFERÊNCIA. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNID
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12.600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GRAFICA PORTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.201,0000 , com valor negociado a R$
12.150,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/09/2021
12:23:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA PORTO LTDA, CNPJ/CPF:
15.539.260/0001-07, Melhor lance: R$ 12.201,0000, Valor Negociado: R$ 12.150,0000

 
Item: 16
Descrição: Abridor envelope
Descrição Complementar: Envelope carta: em papel branco tipo apergaminhado/off set/sulfite de 90g/m²,impressão
colorida da logomarca, 4x0, tamanho 23 x 11.5 cm, conforme modelo da arte fornecido pelo IDEP. DESCRIÇÃO
COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNID
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.900,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GRAFICA PORTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.900,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/09/2021
12:23:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA PORTO LTDA, CNPJ/CPF:
15.539.260/0001-07, Melhor lance: R$ 5.900,0000

 
Item: 17
Descrição: Impresso adesivo de uso geral



28/12/2021 09:05 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=962405&acao=A&tipo=t 5/7

Descrição Complementar: Folder duas dobras: tamanho aberto 297mmx21mm, em papel couchê brilho de 120g/m2 ,
com impressão em policromia 4x4. Observação: Artes diferentes em cada edição. Arte fornecida pelo IDEP. DESCRIÇÃO
COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNID
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GRAFICA PORTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/09/2021
12:23:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA PORTO LTDA, CNPJ/CPF:
15.539.260/0001-07, Melhor lance: R$ 1.500,0000

 
Item: 18
Descrição: Impresso adesivo de uso geral
Descrição Complementar: PANFLETO SIMPLES Dimensões10x15. Material: Papel couchè 90 g/m² Impressão: OFFSET,
4x0 cores. Acabamento: Refilado, sem verniz. Arte fornecida pelo IDEP. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE
REFERÊNCIA. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNID
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI , pelo melhor lance de R$
2.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/09/2021
12:23:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE
BRINDES EIRELI, CNPJ/CPF: 63.750.350/0001-95, Melhor lance: R$ 2.000,0000

 
Item: 19
Descrição: Display tipo lcd
Descrição Complementar: DISPLAY EM ACRÍLICO EM CRISTAL TRANPARENTE A4 DUPLO (SANDUÍCHE) para Folha
Vertical com Furos para Fixação. Tamanho 21 cm (largura) x 30 cm (altura) com 3 mm de espessura. Vertical para fixação
em parede com parafusos. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO:
UNID
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.375,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: EDIR SUSSEL & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.526,0000 , com valor negociado a R$
8.525,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/09/2021
12:23:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EDIR SUSSEL & CIA LTDA, CNPJ/CPF:
54.719.745/0001-34, Melhor lance: R$ 8.526,0000, Valor Negociado: R$ 8.525,0000

 
Item: 20
Descrição: Placa corte
Descrição Complementar: PLACA DE LONA 140X2000cm 4X1 Quadro Tubos de ferro 30x20mm - Lona 440g com
Impressão Digital Fixação com Dupla Face e rebts Cantoneiras de Alumínio. Arte fornecida pelo IDEP. DESCRIÇÃO
COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNID
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.310,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %



28/12/2021 09:05 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=962405&acao=A&tipo=t 6/7

Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.310,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/09/2021
12:23:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 24.525.161/0001-67, Melhor lance: R$ 2.310,0000

 
Item: 21
Descrição: Estrutura pré-fabricada - torre básica
Descrição Complementar: SUPORTE PARA BANNER RETRÁTIL Estrutura em alumínio fosco; Acabamento plástico
branco ou preto; Haste retrátil em alumínio; Altura ajustável de 120cm a 200cm de altura; Case TNT para transporte e
armazenamento. Acessórios: Luminária para Roll-up R-2/R-4 Dimensões (cm): L x A x P: 81 X 200 X 33. DESCRIÇÃO
COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNID
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.984,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.984,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/09/2021
12:23:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 24.525.161/0001-67, Melhor lance: R$ 5.984,0000

 
Item: 22
Descrição: Estrutura pré-fabricada - torre básica
Descrição Complementar: SUPORTE PARA BANNER tripé confecção industrial em alumínio, 3 regulagens de altura, com
altura mínima de 2.20m. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNID
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.562,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.562,9000 , com
valor negociado a R$ 5.430,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/09/2021
12:23:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 24.525.161/0001-67, Melhor lance: R$ 5.562,9000, Valor Negociado: R$
5.430,0000

 
Item: 25
Descrição: Equipamento gráfico
Descrição Complementar: REPRODUÇÃO GRÁFICA Apostila - Em offset, com capa em papel tríplex, 240gr, 04 cores,
plastificada, com miolo em papel A4, 75gr. Formato 8,1 x1, com 70 páginas, acabamento em espiral - a produção
acontecerá em uma única tiragem. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: UNIDADE DE
FORNECIMENTO: UNID
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item 3)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.750 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 59.550,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GRAFICA PORTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.700,0000 , com valor negociado a R$
14.025,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações



28/12/2021 09:05 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=962405&acao=A&tipo=t 7/7

Adjudicado 10/09/2021
12:23:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA PORTO LTDA, CNPJ/CPF:
15.539.260/0001-07, Melhor lance: R$ 14.700,0000, Valor Negociado: R$ 14.025,0000

Fim do documento



28/12/2021 09:05 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=962405&acao=J&tipo=t 1/4

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00824/2021
 

Às 10:13 horas do dia 27 de dezembro de 2021, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00824/2021,
referente ao Processo nº 00484755782020-21, a autoridade competente, Sr(a) ISRAEL EVANGELISTA DA SILVA,
ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 
 
**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 
 

 
Resultado do Julgamento de Recursos

 
Item: 1
Descrição: Equipamento gráfico
Descrição Complementar: REPRODUÇÃO GRÁFICA Apostila - Em offset, com capa em papel tríplex, 240gr, 04 cores,
plastificada, com miolo em papel A4, 75gr. Formato 8,1 x1, com 300 páginas, acabamento em espiral - a produção
acontecerá em uma única tiragem. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: UNIDADE DE
FORNECIMENTO: UNID
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.750 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 283.837,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: GDD EDITORA GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 92.000,0000 , com valor negociado a R$
91.935,0000 .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 27/12/2021
09:55:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GDD EDITORA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF:
30.597.675/0001-20, Melhor lance: R$ 92.000,0000, Valor Negociado: R$ 91.935,0000

 
Item: 2
Descrição: Equipamento gráfico
Descrição Complementar: RREPRODUÇÃO GRÁFICA Apostila - Em offset, com capa em papel tríplex, 240gr, 04 cores,
plastificada, com miolo em papel A4, 75gr. Formato 8,1 x1, com 100 páginas, acabamento em espiral - a produção
acontecerá em uma única tiragem. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: UNIDADE DE
FORNECIMENTO: UNID
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.750 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 146.272,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: GDD EDITORA GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 35.500,0000 , com valor negociado a R$
35.437,5000 .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 27/12/2021
10:06:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GDD EDITORA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF:
30.597.675/0001-20, Melhor lance: R$ 35.500,0000, Valor Negociado: R$ 35.437,5000



28/12/2021 09:05 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=962405&acao=J&tipo=t 2/4

 
Item: 6
Descrição: Equipamento gráfico
Descrição Complementar: REPRODUÇÃO GRÁFICA Apostila - Em offset, 04 cores, com miolo em papel A4, 75gr.
Formato 8,1 x1, com 30 páginas, acabamento com grampo - a produção acontecerá em uma única tiragem. DESCRIÇÃO
COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNID
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 44.850,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 11.270,0000 , com valor
negociado a R$ 11.250,0000 .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 27/12/2021
10:07:09

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA, CNPJ/CPF:
02.472.396/0002-86, Melhor lance: R$ 11.270,0000, Valor Negociado: R$ 11.250,0000

 
Item: 7
Descrição: Equipamento gráfico
Descrição Complementar: REPRODUÇÃO GRÁFICA Apostila - Em offset, 04 cores, com miolo em papel A4, 75gr.
Formato 8,1 x1, com 50 páginas, acabamento com grampo - a produção acontecerá em uma única tiragem. DESCRIÇÃO
COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNID
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 60.150,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 13.720,0000 , com valor
negociado a R$ 13.700,0000 .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 27/12/2021
10:07:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA, CNPJ/CPF:
02.472.396/0002-86, Melhor lance: R$ 13.720,0000, Valor Negociado: R$ 13.700,0000

 
Item: 23
Descrição: Equipamento gráfico
Descrição Complementar: REPRODUÇÃO GRÁFICA Apostila - Em offset, com capa em papel tríplex, 240gr, 04 cores,
plastificada, com miolo em papel A4, 75gr. Formato 8,1 x1, com 300 páginas, acabamento em espiral - a produção
acontecerá em uma única tiragem. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: UNIDADE DE
FORNECIMENTO: UNID
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item 1)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 94.612,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: GDD EDITORA GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 32.400,0000 , com valor negociado a R$
30.645,0000 .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Adjudicado 27/12/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GDD EDITORA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF:



28/12/2021 09:05 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=962405&acao=J&tipo=t 3/4

10:10:42 30.597.675/0001-20, Melhor lance: R$ 32.400,0000, Valor Negociado: R$ 30.645,0000

 
Item: 24
Descrição: Equipamento gráfico
Descrição Complementar: RREPRODUÇÃO GRÁFICA Apostila - Em offset, com capa em papel tríplex, 240gr, 04 cores,
plastificada, com miolo em papel A4, 75gr. Formato 8,1 x1, com 100 páginas, acabamento em espiral - a produção
acontecerá em uma única tiragem. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: UNIDADE DE
FORNECIMENTO: UNID
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item 2)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 48.757,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: GDD EDITORA GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.000,0000 , com valor negociado a R$
11.812,5000 .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 27/12/2021
10:11:28

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GDD EDITORA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF:
30.597.675/0001-20, Melhor lance: R$ 12.000,0000, Valor Negociado: R$ 11.812,5000

 
Item: 26
Descrição: Equipamento gráfico
Descrição Complementar: REPRODUÇÃO GRÁFICA Apostila - Em offset, com capa em papel tríplex, 240gr, 04 cores,
plastificada, com miolo em papel A4, 75gr. Formato 8,1 x1, com 50 páginas, acabamento em espiral - a produção
acontecerá em uma única tiragem. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: UNIDADE DE
FORNECIMENTO: UNID
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item 4)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.750 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 47.175,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: GDD EDITORA GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.000,0000 .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 27/12/2021
10:12:47

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GDD EDITORA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF:
30.597.675/0001-20, Melhor lance: R$ 9.000,0000

 
Item: 27
Descrição: Equipamento gráfico
Descrição Complementar: REPRODUÇÃO GRÁFICA Apostila - Em offset, com capa em papel tríplex, 240gr, 04 cores,
plastificada, com miolo em papel A4, 75gr. Formato 8,1 x1, com 30 páginas, acabamento em espiral - a produção
acontecerá em uma única tiragem. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: UNIDADE DE
FORNECIMENTO: UNID
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item 5)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.750 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 41.025,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: GDD EDITORA GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.700,0000 .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações



28/12/2021 09:05 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=962405&acao=J&tipo=t 4/4

Adjudicado 27/12/2021
10:13:16

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GDD EDITORA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF:
30.597.675/0001-20, Melhor lance: R$ 8.700,0000

Fim do documento


